
Protokół nr 40.2022 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska 

Obrady rozpoczęto dnia 20 kwietnia 2022 roku o godz. 15.00, a zakończono o godz. 17:15 tego 

samego dnia. Prowadzący obrady otwarł posiedzenie w trybie stacjonarnym. 

 Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska 

  Radny Janusz Hyliński 

  Radna Danuta Kułaga 

  Radny Robert Marciniak 

  Radna Irena Nowak 

  Radna Elżbieta Musiałowska  

Na 5 członków komisji 5 obecnych. 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

- Iwona Klepacka – Skarbnik Gminy Zduny,  

- Miłosz Zwierzyk – Kierownik Wydziału Gospodarki, Rolnictwa i Rozwoju, 

- Alicja Drejkarz Ostój – Inspektor ds. administracyjnych i współpracy z organizacjami 

pozarządowymi, 

- Renata Waleńska – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Baszkowie. 

  

Pkt. 1. Otwarcie i ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska Radny Janusz Hyliński 

otworzył posiedzenie witając przybyłych. Ustalono, że komisja posiada wymagane quorum i jest 

władna obradować. Członkowie komisji porządek obrad oraz materiały sesyjne otrzymali za 

pośrednictwem aplikacji eSesja.  

W dalszej części obrad prowadzący obrady przedstawił zmieniony porządek obrad: 

1. Otwarcie i ustalenie porządku obrad. 

2. Przyjęcie sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w 

2021 r.  

3. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich, stanowiących własność 

Gminy Zduny, 

b) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2022,   

c) w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zduny na lata 2022 – 2028. 

4. Przekazanie informacji o wykonaniu planu finansowego rachunku środków Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 Gminy Zduny za 2021 rok.  



5. Sprawy bieżące, organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

6. Temat z ramowego planu pracy: Funkcjonowanie Domu Pomocy Społecznej w Baszkowie - 

posiedzenie wyjazdowe.  

Uwag, wniosków do porządku obrad nie wniesiono.  

 

Pkt. 2. Przyjęcie sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi w 2021 r. 

Sprawozdanie przedstawiła Alicja Drejkarz - Ostój. Do sprawozdania zgłoszono zapytania. 

Radna Danuta Kułaga pytała czy KGW może złożyć wniosek o dofinansowane z tej puli środków. 

 Alicja Drejkarz – Ostój wyjaśniła, że KGW może również ubiegać się o dofinasowanie z tego 

programu.  

Radny Janusz Hyliński pytał jakie zadania realizuje PCK w ramach świadczenia usług opiekuńczych  

Iwona Klepacka wyjaśniła, że zadanie koordynuje MGOPS i chodzi o opiekę nad osobami starszymi. 

Usługi świadczą tzw. siostry, opiekunki PCK, które wykonują głównie usługi pielęgnacyjne  

i gospodarcze dla osób schorowanych, niepełnosprawnych ze względu na wiek. Świadczenie  

to przyznawanie jest potrzebującym w zależności od wysokości dochodu.   

 Innych pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na wyczerpanie dyskusji prowadząca obrady sprawozdanie poddała pod zaopiniowane.  

Głosowano w sprawie: przyjęcie sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi w 2021 r. 

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Janusz Hyliński, Danuta Kułaga, Robert Marciniak, Elżbieta 

Musiałowska, Irena Nowak 

Sprawozdanie i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

Pkt. 3. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich, stanowiących 

własność Gminy Zduny, 

Projekt uchwały przedstawił Miłosz Zwierzyk. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod zaopiniowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia regulaminu 

korzystania ze świetlic wiejskich, stanowiących własność Gminy Zduny 

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 



Wyniki imienne: ZA (5): Janusz Hyliński, Danuta Kułaga, Robert Marciniak, Elżbieta Musiałowska, 

Irena Nowak 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

b) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2022, 

Projekt uchwały przedstawiła Iwona Klepacka. Pytań uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod zaopiniowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 

rok 2022, 

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Janusz Hyliński, Danuta Kułaga, Robert Marciniak, Elżbieta Musiałowska, 

Irena Nowak 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

c) w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zduny na lata 2022 – 

2028. 

Projekt uchwały przedstawiła Iwona Klepacka. Pytań uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod zaopiniowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Zduny na lata 2022 – 2028. 

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Janusz Hyliński, Danuta Kułaga, Robert Marciniak, Elżbieta Musiałowska, 

Irena Nowak 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

Pkt. 4. Przekazanie informacji o wykonaniu planu finansowego rachunku środków Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 Gminy Zduny za 2021 rok. 

Informację przedstawiła Iwona Klepacka. Pytań uwag do przedłożonej informacji nie zgłoszono. Z 

uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała informację pod zaopiniowanie. 

Głosowano w sprawie: przyjęcia informacji o wykonaniu planu finansowego rachunku środków 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 Gminy Zduny za 2021 rok. 

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 



Wyniki imienne: ZA (5): Janusz Hyliński, Danuta Kułaga, Robert Marciniak, Elżbieta Musiałowska, 

Irena Nowak 

Informacja i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

Pkt. 5. Sprawy bieżące, organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

W tym punkcie członkowie komisji zapoznali się z pismem Prezydium Zarządu Oddziału MG ZW 

OSP RP w Zdunach oraz odpowiedzią burmistrza Zdun na treść pisma.  

Zapoznano komisję ze stanowiskiem Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kominków i Piecy w sprawie 

dywersyfikacji źródeł energii.  

W dalszej części obrad członkowie zapoznali się i przedyskutowali wniosek ZOK o zwiększanie 

dotacji na organizację Dni Zdun. W tej kwestii wyjaśnień udzieliła Skarbnik Gminy, która 

przedstawiła sytuacje finansową gminy. Członkowie komisji przychylili się do pozytywnie do 

złożonego wniosku.  

Radna Danuta Kułaga pytała o termin wyrównania dróg gminnych polnych na terenie wsi Perzyce. 

Radna prosiła o przyspieszanie wykonania prac.  

Miłosz Zwierzyk odpowiedział, że pracownik do końca kwietnia miał znaleźć firmę, która wykona 

usługę.  

Wolnych głosach i wnioskach Radna Danuta Kułaga nawiązując do artykułu, który ukazał się w 

lokalnej prasie poruszyła kwestie dzikiego składowiska odpadów w Perzycach.  

Radny Robert Marciniak poruszył problem wycieku nieczystości w rowie w Konarzewie.    

Innych pytań w tym punkcie nie zgłoszono.  

 

Pkt. 6. Temat z ramowego planu pracy: Funkcjonowanie Domu Pomocy Społecznej w 

Baszkowie - posiedzenie wyjazdowe. 

W dniu 20 kwietnia 2022 r. po omówieniu materiałów sesyjnych członkowie Komisji ZOSiOŚ udali 

się do Domu Pomocy Społecznej w Baszkowie. Zasady funkcjonowania placówki przedstawiła 

dyrektor placówki Renata Waleńska. Uwag do tematu członkowie komisji nie zgłosili.  

 

 

 Przewodniczący Komisji ZOSiOŚ 

  

mgr Janusz Hyliński 

Przygotował(a):  

mgr Barbara Fornal 

Inspektor ds. obsługi RM  


